ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  41/2015 - PR

41/2015

41/2015

19/03/2015

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

SOSSABIL ESPORTES LTDA ME     (10599)

1 BOMBA MANUAL P/ENCHIMENTO DE BOLA DE FUTSAL,
FUTEBOL DE CAMPO E VOLEIBOL. - Marca: PENALTY

pc 4,00  0,0000 25,2325 100,93

2 BOLA DE FUTSAL OFICIAL, SISTEMA TERMOTEC, COM 8
GOMOS, CONFECCIONADA COM PU ULTRA 100% COM
CÂMERA NEOGEO, COM DIAMETRO DE 61 A 64 CM, COM
PESO DE 410 A 440G, COM CONSTRUÇÃO TERMOTEC, COM
MIOLO SLIP SISTEM REMOVIVEL E LUBRIFICAVEL, MAX
1000. - Marca: PENALTY

un 20,00  0,0000   193,734 3.874,68

3 BOLA DE FUTSAL INFANTIL, SISTEMA TERMOTEC, C/08
GOMOS, CONFECCIONADA C/ PU, DIÂMETRO DE 55  A
59CM, C/PESO ENTRE 350 E 380G, MIOLO SLYM SYSTEM,
REMOVÍVEL E LUBRIFICÁVEL, MAX 200 - Marca: PENALTY

un 10,00  0,0000 135,1632 1.351,63

4 BOLA DE FUTSAL MIRIM TERMOTEC COM 08 GOMOS
CONFECCIONADA COM PU. DIÂMETRO DE 50 A 55CM, COM
PESO ENTRE 300 A 350, MIOLO SLYM SYSTEM REMOVIVEL
E LUBRIFICAVEL - MAX 100 - Marca: PENALTY

un 10,00  0,0000 126,1524 1.261,52

5 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COM ESFERA ENTRE 68 A 70
CM, COM PESO ENTRE 420 A 450G, CÂMARA AERBILITY,
COM CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CONFECCIONADA COM
MATERIAL PU ULTRA 100% ,  COM MIOLO SLIP SISTEM
REMOVIVEL E LUBRIFICAVEL - Marca: PENALTY

un 25,00  0,0000   193,734 4.843,35

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

41/2015

41/2015-PR

PREGÃO PRESENCIAL

01/04/2015
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS P/UTILIZAÇÃO PELOS PROFESSORES E ATLETAS DO
DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO, EM JOGOS, TREINAMENTOS, COMPETIÇÕES,
PREMIAÇÕES E DEMAIS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO DEPARTAMENTO.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Quilombo,   1   de  Abril   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  41/2015 - PR

41/2015

41/2015

19/03/2015

Folha:  2/5

 LOTE:  1

SOSSABIL ESPORTES LTDA ME     (10599)

6 BOLA DE VOLEIBOL MATRIZADA COM 18 GOMOS
CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, COM DIÂMETRO
ENTRE 65 E 67 CM, DE 260 A 280G, COM CÂMERA AIEBLITY,
E COM MIOLO SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICAVEL  7.0 -
Marca: PENALTY

un 6,00  0,0000 261,3156 1.567,89

Total do Fornecedor: 13.000,00

 LOTE:  2

COMERCIAL GOL ESPORTES LTDA ME     (10498)

7 COLETE 100% POLIÉSTER C/MICROFIBRA E ABSORÇÃO
NAS CORES VERMELHA E VERDE - Marca: LANCE

pc 40,00  0,0000 15,6185 624,74

8 REDE P/FUTSAL, FIO Nº 04, MODELO STANDART, 100%
POLIPROPILENO (SEDA) - Marca: SPITTER

jg 1,00  0,0000 194,2555 194,26

9 REDE P/FUTEBOL DE CAMPO FIO 04, 100% POLIPROPILENO
(SEDA) - Marca: SPITTER

jg 1,00  0,0000 350,4408 350,44

10 GARRAFA TÉRMICA C/CAPACIDADE P/8 LITROS, C/SAÍDA DE
ÁGUA ATRAVÉS DE TORNEIRA - Marca: SOPRANO

un 1,00  0,0000 174,7323 174,73

11 SACO PARA TRANSPORTE DE BOLAS COM ZIPER, 100%
POLIESTER COM CAPACIDADE PARA 10 BOLAS - FUTSAL,
FUTEBOL E VOLEIBOL - Marca: DESBRAVADOR

un 5,00  0,0000 76,1404 380,70

12 MALA P/TRANSPORTE DE MATERIAL ESPORTIVO C/ZÍPER,
C/CAPACIDADE P/ 25 UNIFORMES COMPLETOS (CALÇÃO,
CAMISA E MEIA). - Marca: DESBRAVADOR

pc 8,00  0,0000   55,641 445,13

Total do Fornecedor: 2.170,00

 LOTE:  3

SOSSABIL ESPORTES LTDA ME     (10599)

14 RAQUETE PARA TENIS DE MESA EMBORRACHADA NAS
CORES PRETA E VERMELHA, COM PESO DE 120G, 24CM
COMPRIMENTO, 14,8 DE LARGURA E 0.8 DE ESPESSURA E
COM BASE DE MADEIRA E SÍMBOLO ITTF.( FEDERAÇÃO
INTERNACIONAL DE TÊNIS DE MESA) - Marca: YASHIMA

cj 3,00  0,0000     95,00 285,00

15 BOLAS PARA TENIS DE MESA CONFECCIONADA EM RESINA
CELULÓSICA COM DIÂMETRO DE 40MM, COM PESO APROX
DE 2,74G. - Marca: YASHIMA

un 100,00  0,0000     4,50 450,00

16 TERNO DE BOCHA COM 12 UN DE BOCHAS, COM
ESPESSURA 10,7MM, E COM PESO DE 950 GR, FEITO DE
RESINA E BOILIES, MAIS UM BOLIN DE AÇO. - Marca: FAÍSCA

un 1,00  0,0000     525,00 525,00

17 RAQUETE PARA BADMINTON, COM BASE EM ALUMÍNIO E
NYLON, COM AS DIMENSÕES DE 7X21X68CM, COM PESO
DE 500GR. - Marca: LEADER SPORT

un 10,00  0,0000     30,00 300,00

18 PETECA PARA BADMINTON NA COR AMARELA EM NYLON
COM BASE EM CORTIÇA. - Marca: LEADER SPORT

tb 6,00  0,0000     40,00 240,00

29 CONES EM POLIETILENO, COM FUROS, COM ALTURA DE 50
CM. BASE QUADRADA DE 28,5 CM DE COMPRIMENTO E 28,5
DE LARGURA. NA COR LARANJA E BRANCO. - Marca:
SCALIBU

un 10,00  0,0000     9,00 90,00

Quilombo,   1   de  Abril   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  41/2015 - PR

41/2015

41/2015

19/03/2015

Folha:  3/5

 LOTE:  3

SOSSABIL ESPORTES LTDA ME     (10599)

33 PRANCHETA MAGNÉTICA DE FUTSAL, C/ 02 TIMES, C/05
JOGADORES, CANETA PILOTO, COM A QUADRA EM FUNDO
BRANCO, PESO APROXIMADAMENTE 380G. - Marca:
SCALIBU

un 1,00  0,0000     85,00 85,00

Total do Fornecedor: 1.975,00

 LOTE:  4

COMERCIAL GOL ESPORTES LTDA ME     (10498)

13 MESA DE TENIS DE MESA COM 2,74M DE COMPRIMENTO,
COM LARGURA DE 1,52CM E DE 76CM DE ALTURA E
ESPESSURA 18MM DOBRÁVEL, ACABAMENTO EM MDF NA
COR AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS. -
Marca: KLOPF

un 2,00  0,0000     635,00 1.270,00

Total do Fornecedor: 1.270,00

 LOTE:  5

COMERCIAL GOL ESPORTES LTDA ME     (10498)

19 TROFÉU PARA PRIMEIRO LUGAR EM METAL DOURADO
COM BASE DE MADEIRA DE 70CM E COM ALTURA ENTRE 70
E 74CM, COM DIÂMETRO DE 38CM (CORPO), ADESIVADO
COM BRASÃO DO MUNICÍPIO, COLOCAÇÃO, E ESCRITA
CAMPEONATO MUNICIPAL BOCHA CASAL E EQUIPES. -
Marca: VITÓRIA

un 4,00  0,0000   127,885 511,54

20 TROFÉU PARA PRIMEIRO LUGAR EM METAL DOURADO
COM BASE DE MADEIRA DE 30CM E COM ALTURA ENTRE
179CM A 185CM, COM DIÂMETRO (CORPO) DE 90CM,
ADESIVADO COM BRASÃO DO MUNICÍPIO, COLOCAÇÃO, E
ESCRITA CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTSAL - FUTEBOL
DE CAMPO - FUTEBOL SUÍÇO. - Marca: VITÓRIA

un 7,00  0,0000 375,7096 2.629,97

21 TROFÉU PARA PRIMEIRO LUGAR EM METAL DOURADO
COM BASE DE MADEIRA 12CM E COM ALTURA ENTRE 28CM
E 32CM COM DIÂMETRO DE (CORPO) 25CM ADESIVADO
COM BRASÃO DO MUNICÍPIO, COLOCAÇÃO, E ESCRITA
CAMPEONATO MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE (JAMIQ) E
FESTIVAL DAS ESCOLINHAS. - Marca: VITÓRIA

un 20,00  0,0000 78,3141 1.566,28

22 TROFÉU PARA SEGUNDO LUGAR EM METAL DOURADO
COM BASE DE MADEIRA DE 60CM E COM ALTURA ENTRE 65
E 70CM COM DIÂMETRO DE 30CM (CORPO) ADESIVADO
COM BRASÃO DO MUNICÍPIO, COLOCAÇÃO, E ESCRITA
CAMPEONATO MUNICIPAL BOCHA CASAL E EQUIPES. -
Marca: VITÓRIA

un 4,00  0,0000 137,7932 551,17

23 TROFÉU PARA SEGUNDO LUGAR EM METAL DOURADO
COM BASE DE MADEIRA DE 20 CM E COM ALTURA ENTRE
133CM A 136CM COM DIÂMETRO (CORPO) DE 65CM
ADESIVADO COM BRASÃO DO MUNICÍPIO, COLOCAÇÃO, E
ESCRITA CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTSAL - FUTEBOL
DE CAMPO - FUTEBOL SUÍÇO. - Marca: VITÓRIA

un 7,00  0,0000 266,6646 1.866,65

Quilombo,   1   de  Abril   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  41/2015 - PR

41/2015

41/2015

19/03/2015

Folha:  4/5

 LOTE:  5

COMERCIAL GOL ESPORTES LTDA ME     (10498)

24 TROFÉU PARA TERCEIRO LUGAR EM METAL DOURADO
COM BASE DE MADEIRA DE 50CM E COM ALTURA ENTRE 55
E 60CM COM DIÂMETRO DE 22CM (CORPO) ADESIVADO
COM BRASÃO DO MUNICÍPIO, COLOCAÇÃO, E ESCRITA
CAMPEONATO MUNICIPAL BOCHA CASAL E EQUIPES. -
Marca: VITÓRIA

un 4,00  0,0000     127,88 511,52

25 TROFÉU PARA TERCEIRO LUGAR EM METAL DOURADO
COM BASE DE MADEIRA DE 15CM E COM ALTURA ENTRE
90CM A 95CM COM DIÂMETRO (CORPO) DE 48CM
ADESIVADO COM BRASÃO DO MUNICÍPIO, COLOCAÇÃO, E
ESCRITA CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTSAL - FUTEBOL
DE CAMPO - FUTEBOL SUIÇO. - Marca: VITÓRIA

un 7,00  0,0000 213,1334 1.491,93

30 TROFÉU PARA ARTILHEIRO, ALTURA DE 23 CM, COM BASE
OVAL, COM 22 CM DE LARGURA EM POLÍMERO, NA COR
PRETA, COM ACABAMENTO METALIZADO NA COR
DOURADA. SOBRE A BASE SUPORTE METALIZADO NA COR
DOURADA E UMA ESTATUETA SUPERIOR FIXA DE
CHUTEIRA. PLACA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO E
ADESIVADO COM BRASÃO DO MUNICÍPIO, COLOCAÇÃO, E
ESCRITA CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTSAL - FUTEBOL
DE CAMPO - FUTEBOL SUÍÇO. - Marca: VITÓRIA

un 7,00  0,0000 98,1405 686,98

31 TROFÉU PARA GOLEIRO MENOS VAZADO, ALTURA DE 39
CM, COM BASE OVAL, COM 22 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO, NA COR PRETA. SOBRE A BASE SUPORTE
METALIZADA NA COR DOURADA E UMA ESTATUETA
SUPERIOR FIXA DE GOLEIRO. PLACA EM LATÃO PARA
GRAVAÇÃO E ADESIVADO COM BRASÃO DO MUNICÍPIO,
COLOCAÇÃO, E ESCRITA CAMPEONATO MUNICIPAL DE
FUTSAL - FUTEBOL DE CAMPO - FUTEBOL SUÍÇO. - Marca:
VITÓRIA

un 7,00  0,0000 98,1405 686,98

32 TROFÉU DISCIPLINA COM ALTURA DE 44 CM COM BASE
QUADRADA, COM 7,60 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA
COR PRETA. TAÇA METALIZADA NA COR DOURADA COM
TAMPA COM 15 CM DE LARGURA Á PARTIR DAS ALÇAS.
ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. ADESIVADO COM BRASÃO
DO MUNICÍPIO, COLOCAÇÃO, E ESCRITA CAMPEONATO
MUNICIPAL DE FUTSAL - FUTEBOL DE CAMPO - FUTEBOL
SUÍÇO. - Marca: VITÓRIA

un 7,00  0,0000 98,1405 686,98

Total do Fornecedor: 11.190,00

Quilombo,   1   de  Abril   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  41/2015 - PR

41/2015

41/2015

19/03/2015

Folha:  5/5

 LOTE:  6

MONUMENTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE TROFEUS LTDA ME     (178255)

26 MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA ZAMAK
COM 45MM DE DIÂMETRO EM ALTO RELEVO COM
GRAVURA DE HONRA AO MÉRITO E RAMO, ESPESSURA DE
3MM METALIZADA NA COR OURO, COM SUPORTE PARA
FITA COM 1,5CM DE LARGURA ACOMPANHADA DE FITA DE
CETIN NAS CORES VERMELHO E BRANCO, ADESIVADA
COM BRASÃO DO MUNICÍPIO, COLOCAÇÃO, E ESCRITA
CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO,
FUTSAL, FUTEBOL SUÍÇO, BOCHA CASAL, BOCHA EQUIPES,
JAMIQ, FESTIVAL ESCOLINHAS. - Marca: VITORIA

un 250,00  0,0000   3,893 973,25

27 MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA ZAMAK
COM 45 MM DE DIÂMETRO EM ALTO RELEVO COM
GRAVURA DE HONRA AO MÉRITO E RAMO, ESPESSURA DE
3 MM METALIZADA NA COR PRATA, COM SUPORTE PARA
FITA COM 1,5CM DE LARGURA ACOMPANHADA DE FITA DE
CETIN NAS CORES VERMELHO E BRANCO, ADESIVADA
COM BRASÃO DO MUNICÍPIO, COLOCAÇÃO, E ESCRITA
CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO,
FUTSAL, FUTEBOL SUÍÇO, BOCHA CASAL, BOCHA EQUIPES,
JAMIQ, FESTIVAL ESCOLINHAS. - Marca: VITORIA

un 250,00  0,0000 3,8929 973,23

28 MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA ZAMAK
COM 45MM DE DIÂMETRO EM ALTO RELEVO COM
GRAVURA DE HONRA AO MÉRITO E RAMO, ESPESSURA DE
3MM METALIZADA NA COR BRONZE, COM SUPORTE PARA
FITA COM 1,5CM DE LARGURA ACOMPANHADA DE FITA DE
CETIN NAS CORES VERMELHO E BRANCO, ADESIVADA
COM BRASÃO DO MUNICÍPIO, COLOCAÇÃO, E ESCRITA
CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO,
FUTSAL, FUTEBOL SUIÇO, BOCHA CASAL, BOCHA EQUIPES,
JAMIQ, FESTIVAL ESCOLINHAS. - Marca: VITORIA

un 350,00  0,0000 3,8929 1.362,52

Total do Fornecedor: 3.309,00

Total Geral: 32.914,00

Quilombo,   1   de  Abril   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal